
UCHWAŁA Nr 3945 /2013 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 października 2013 r. 
 

 
w sprawie: zmiany ustalenia szczegółowego planu dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2013 rok  

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. 2013, poz. 885), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. 2013 r. poz. 596) oraz § 11 pkt. 1 Uchwały Nr XXIX/540/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 17 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 17 ze zm.), w sprawie budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2013, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013, w taki 

sposób, że: 

 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

zmniejsza się 

 § 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 97.000 zł o kwotę 17.000 zł do kwoty 80.000 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 36.400 zł o kwotę 900 zł do kwoty 35.500 zł 

§ 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 45.500 zł o kwotę 1.842 zł do kwoty 43.658 zł 

zwiększa się 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 569.700 zł o kwotę 12.900 zł do kwoty 582.600 zł 

§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 14.235 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 15.235 zł 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 33.500 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 34.500 zł 

§ 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 57.100 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 59.100 zł 

§ 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 54.560 zł o kwotę 100 zł do kwoty 54.660 zł 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 33.900 zł o kwotę 2.742 zł do kwoty 36.642 zł 



 2

w rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

zmniejsza się 

§ 4380 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia 

z kwoty 4.370 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 2.370 zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

z kwoty 4.600 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 1.600 zł 

zwiększa się 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 206.018 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 211.018 zł 

 

z tego: 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Pomoc Techniczna, Schemat III - Stworzenie i utrzymanie 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

zmniejsza się 

§ 4380 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia 

z kwoty 4.370 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 2.370 zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

z kwoty 4.600 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 1.600 zł 

zwiększa się 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 184.168 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 189.168 zł 

 

w rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 17.600 zł o kwotę 8.800 zł do kwoty 8.800 zł 

§ 4390 - Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

z kwoty 4.643 zł o kwotę 4.643 zł 

zwiększa się 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 408.268 zł o kwotę 13.443 zł do kwoty 421.711 zł 

 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

  § 4300 - Zakup usług pozostałych 

  z kwoty 6.041.266 zł o kwotę 199.257 zł do kwoty 5.842.009 zł 

  § 4430 – Różne opłaty i składki 

  z kwoty 434.249 zł o kwotę 6.678 zł do kwoty 427.571 zł 

 



 3

§ 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

z kwoty 296.230 zł o kwotę 149.230 zł do kwoty 147.000 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 147.700 zł o kwotę 25.500 zł do kwoty 122.200 zł 

zwiększa się 

  § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 1.637.025 zł o kwotę 35.475 zł do kwoty 1.672.500 zł 

§ 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 3.219.112 zł o kwotę 340.000 zł do kwoty 3.559.112 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 594.203 zł o kwotę 5.190 zł do kwoty 599.393 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80130 - Szkoły zawodowe 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 10.000 zł o kwotę 1.191 zł do kwoty 8.809 zł 
 

zwiększa się 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.191 zł do kwoty 1.191 zł 

 

rozdziale 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 13.500 zł o kwotę 1.170 zł do kwoty 12.330 zł 
 

zwiększa się 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.170 zł do kwoty 1.170 zł 

 

rozdziale 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

zmniejsza się 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 

z kwoty 9.871.434 zł o kwotę 1.703 zł do kwoty 9.869.731 zł 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 81.323 zł o kwotę 2.265 zł do kwoty 79.058 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 224.475 zł o kwotę 4.460 zł do kwoty 220.015 zł 

zwiększa się 

§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

z kwoty 764.595 zł o kwotę 1.703 zł do kwoty 766.298 zł 



 4

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 6.725 zł do kwoty 6.725 zł 

 

rozdziale 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 32.044 zł o kwotę 3.316 zł do kwoty 28.728 zł 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 51.895 zł o kwotę 2.992 zł do kwoty 54.887 zł 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 324 zł do kwoty 324 zł 

 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 111.016 zł o kwotę 1.810 zł do kwoty 109.206 zł 

§ 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 138.949 zł o kwotę 4.157 zł do kwoty 134.792 zł 
 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 42.897 zł o kwotę 1.657 zł do kwoty 44.554 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 50.985 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 53.485 zł 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.810 zł do kwoty 1.810 zł 

 

rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 112.183 zł o kwotę 1.609 zł do kwoty 110.574 zł 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 98.686 zł o kwotę 7.000 zł do kwoty 91.686 zł 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 

z kwoty 35.500 zł o kwotę 1.800 zł do kwoty 33.700 zł 

§ 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 44.597 zł o kwotę 1.980 zł do kwoty 42.617 zł 

§ 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 250.007 zł o kwotę 1.234 zł do kwoty 248.773 zł 

 



 5

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 377.000 zł o kwotę 6.014 zł do kwoty 383.014 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 122.061 zł o kwotę 4.492 zł do kwoty 126.553 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 16.350 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 17.350 zł 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.608 zł do kwoty 1.608 zł 

§ 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 7.650 zł o kwotę 509 zł do kwoty 8.159 zł 

 

rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 

z kwoty 2.328 zł o kwotę 146 zł do kwoty 2.182 zł 

zwiększa się 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 16.330 zł o kwotę 146 zł do kwoty 16.476 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

zmniejsza się 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 1.387 zł o kwotę 825 zł do kwoty 562 zł 

§ 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 463.194 zł o kwotę 1.580 zł do kwoty 461.614 zł 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

z kwoty 38.394 zł o kwotę 1.157 zł do kwoty 37.237 zł 
 

zwiększa się 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 1.976 zł o kwotę 151 zł do kwoty 2.127 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 377.716 zł o kwotę 2.861 zł do kwoty 380.577 zł 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 4.700 zł o kwotę 550 zł do kwoty 5.250 zł 

 

 



 6

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 3.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 2.000 zł 

§ 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 10.327 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 7.827 zł 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 20.700 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 19.200 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 33.000 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 13.000 zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

z kwoty 5.000 zł o kwotę 4.300 zł do kwoty 700 zł 
 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 111.965 zł o kwotę 24.000 zł do kwoty 135.965 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 5.500 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 9.000 zł 

§ 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

z kwoty 2.500 zł o kwotę 1.800 zł do kwoty 4.300 zł 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

§ 4308 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 1.618.655 zł o kwotę 7.225 zł do kwoty 1.611.430 zł 

§ 4309 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 285.645 zł o kwotę 1.275 zł do kwoty 284.370 zł 
 

zwiększa się 

§ 4278 – Zakup usług remontowych 

o kwotę 7.225 zł do kwoty 7.225 zł 

§ 4279 - Zakup usług remontowych 

o kwotę 1.275 zł do kwoty 1.275 zł 

z tego: 

PO KL Priorytet X Pomoc Techniczna, Projekt: Roczny Plan Działania Pomocy Technicznej PO KL na rok 

2013 

zmniejsza się 

§ 4308 – Zakup usług pozostałych 



 7

z kwoty 1.618.655 zł o kwotę 7.225 zł do kwoty 1.611.430 zł 

§ 4309 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 285.645 zł o kwotę 1.275 zł do kwoty 284.370 zł 
 

zwiększa się 

§ 4278 – Zakup usług remontowych 

o kwotę 7.225 zł do kwoty 7.225 zł 

§ 4279 - Zakup usług remontowych 

o kwotę 1.275 zł do kwoty 1.275 zł 

 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

§ 4247 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 1.490.674 zł o kwotę 2.550 zł do kwoty 1.488.124 zł 

§ 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 43.868 zł o kwotę 450 zł do kwoty 43.418 zł 

§ 4267 - Zakup energii 

z kwoty 21.193 zł o kwotę 974 zł do kwoty 20.219 zł 

§ 4269 – Zakup energii 

z kwoty 2.192 zł o kwotę 26 zł do kwoty 2.166 zł 

§ 4307 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 8.284.974 zł o kwotę 3.831 zł do kwoty 8.281.143 zł 

§ 4309 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 1.204.832 zł o kwotę 369 zł do kwoty 1.204.463 zł 
 

zwiększa się 

§ 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 3.680.432 zł o kwotę 2.550 zł do kwoty 3.682.982 zł 

§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 119.453 zł o kwotę 450 zł do kwoty 119.903 zł 

§ 4357 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 23.160 zł o kwotę 298 zł do kwoty 23.458 zł 

§ 4359 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 1.693 zł o kwotę 52 zł do kwoty 1.745 zł 

§ 4367 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 20.177 zł o kwotę 297 zł do kwoty 20.474 zł 

§ 4369 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 633 zł o kwotę 53 zł do kwoty 686 zł 

§ 4407 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 185.911 zł o kwotę 3.020 zł do kwoty 188.931 zł 



 8

 

§ 4409 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

z kwoty 32.808 zł o kwotę 80 zł do kwoty 32.888 zł 

§ 4417 - Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 152.019 zł o kwotę 1.190 zł do kwoty 153.209 zł 

§ 4419 - Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 9.218 zł o kwotę 210 zł do kwoty 9.428 zł 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Projekt: b) Koordynacja i współpraca na rzecz integracji 

społecznej Wielkopolski 

zmniejsza się 

§ 4247 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 3.315 zł o kwotę 2.550 zł do kwoty 765 zł 

§ 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

z kwoty 585 zł o kwotę 450 zł do kwoty 135 zł 

§ 4307 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 1.288.148 zł o kwotę 1.785 zł do kwoty 1.286.363 zł 

§ 4309 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 227.320 zł o kwotę 315 zł do kwoty 227.005 zł 

zwiększa się 

§ 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 18.700 zł o kwotę 2.550 zł do kwoty 21.250 zł 

§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 3.300 zł o kwotę 450 zł do kwoty 3.750 zł 

§ 4357 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 1.530 zł o kwotę 298 zł do kwoty 1.828 zł 

§ 4359 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 

z kwoty 270 zł o kwotę 52 zł do kwoty 322 zł 

§ 4367 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 1.020 zł o kwotę 297 zł do kwoty 1.317 zł 

§ 4369 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej  

publicznej sieci telefonicznej 

z kwoty 180 zł o kwotę 53 zł do kwoty 233 zł 

§ 4417 - Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 5.100 zł o kwotę 1.190 zł do kwoty 6.290 zł 

§ 4419 - Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 900 zł o kwotę 210 zł do kwoty 1.110 zł 

 

 



 9

 

 

PO KL, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Projekt: Czas zawodowców - 

Wielkopolskie kształcenie zawodowe (DE - beneficjent) 

zmniejsza się 

§ 4267 - Zakup energii 

z kwoty 8.589 zł o kwotę 974 zł do kwoty 7.615 zł 

§ 4269 – Zakup energii 

z kwoty 227 zł o kwotę 26 zł do kwoty 201 zł 

§ 4307 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 387.889 zł o kwotę 2.046 zł do kwoty 385.843 zł 

§ 4309 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty10.268 zł o kwotę 54 zł do kwoty 10.214 zł 

zwiększa się 

§ 4407 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

o kwotę 3.020 zł do kwoty 3.020 zł 

§ 4409 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

o kwotę 80 zł do kwoty 80 zł 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 

zmniejsza się 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 46.743 zł o kwotę 1.191 zł do kwoty 45.552 zł 

zwiększa się 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.191 zł do kwoty 1.191 zł 

 

rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

zmniejsza się 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 

z kwoty 116.000 zł o kwotę 2.100 zł do kwoty 113.900 zł 

zwiększa się 

§ 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 2.100 zł do kwoty 2.100 zł 

 

 

 

 

 



 10

 

§ 2 

 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 11

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 3945/2013 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 października 2013 r. 

 
 
w sprawie: zmiany ustalenia szczegółowego planu dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2013 rok 
  

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale: 

• 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na: 
− zakup tonerów do ksera, papieru do drukarek oraz paliwa do samochodów służbowych oraz materiałów 

biurowych, 
− badania lekarskie pracowników, zgodnie z wymogami bhp, 
− opłaty za korzystanie z Internetu w związku z ponoszeniem wyższych kosztów niż planowano, 
− pokrycie wyższych kosztów rozmów telefonicznych z wykonawcami robót melioracyjnych w terenie,   
− opłaty za administrowanie i wynajem pomieszczeń biurowych w związku z ponoszeniem wyższych 

kosztów niż planowano, 
− opłaty na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, z uwagi na zmiany w deklaracjach złożonych do 

urzędów gmin dot. odpadów 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

• 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, w Schemacie III - Stworzenie i utrzymanie 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, realizowanym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013, Pomoc Techniczna, wynika z konieczności sfinansowania w ramach Planu Działania KSOW 
różnego rodzaju usług (w tym konferencji Wielkopolska euro-PROW-incja) oraz nagród rzeczowych  
w ramach konkursów: „Przyjazna Wieś”, „Kobiety w akcji” oraz „Hymn Liderek”.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

• 01095 – Pozostała działalność, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację zadań 
zaplanowanych na II półrocze 2013 r. oraz na pokrycie kosztów wykonania statuetki „Promotor Energetyki 
Odnawialnej” oraz części kosztów organizacji Gali towarzyszącej Międzynarodowemu Kongresowi Ochrony 
Środowiska ENVICON, podczas której po raz dziesiąty przedmiotowa statuetka, ufundowana przez 
Województwo Wielkopolskie, zostanie wręczona tegorocznemu laureatowi. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 
• 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 

− wyjazdy krajowe związane z wykonywaniem kontroli w nadzorowanych jednostkach organizacyjnych, 
przeprowadzaniem egzaminów na uprawnienia ADR (w tym przypadku liczba wyjazdów jest 
nieprzewidywalna, gdyż zależy od zgłoszonych szkoleń i egzaminów) i kontrolami podmiotów 
prowadzących szkolenia w tym zakresie oraz uczestnictwem przedstawicieli departamentu  
w posiedzeniach stowarzyszeń, do których należy Województwo Wielkopolskie oraz potrzebami 
Departamentu do końca 2013 roku. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

− wydatki dotyczące podróży służbowych krajowych pracowników Departamentu Kultury. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

− koszty najmu pomieszczeń biurowych z przeznaczeniem dla pracowników Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich przy ul. Szyperskiej 14. Powyższe spowodowane jest ograniczeniem 
wydatków z budżetu państwa w zakresie zadań wykonywanych w ramach Pomocy Technicznej 2007-
2013 w rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, 

− zakup bębnów do drukarek, urządzeń wielofunkcyjnych, celem utrzymania prawidłowego stanu 
technicznego sprzętu.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 
 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 
• 80130 - Szkoły zawodowe, w planie finansowym Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 ze 
zm.), w związku z czym konieczne jest dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą 
klasyfikacją budżetową. 



 12

• 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu wynika z wejścia  
w życie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 ze zm.), w związku 
z czym konieczne jest dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową, 

• 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, w planie 
finansowym: 
− Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

podyktowane jest koniecznością wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2012 
nauczycielowi, korzystającemu z urlopu macierzyńskiego, 

− Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie, 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 i Nr 2 
 w Poznaniu wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.  
z 2012 r., poz.391 ze zm.), w związku z czym konieczne jest dokonanie przeniesienia wydatków – 
zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

• 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli w planie finansowym: Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 ze zm.), w związku z czym konieczne jest 
dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową 

• 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w planie finansowym: 
− Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie i w Pile wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 ze zm.), w związku z czym konieczne jest 
dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową 

− Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu wynika  
z konieczności urealnienia planu wydatków przewidzianych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

• 80147 - Biblioteki pedagogiczne w planie finansowym: 
− Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu, Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie,  

Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 ze zm.), w związku z czym konieczne jest 
dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

− Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie 
kosztów energii, aktualizacje programu SOWA i kosztów delegacji. 

• 80195 – Pozostała działalność w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki pomiędzy paragrafem 
4120 - Składki na Fundusz Pracy a paragrafem 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne wynika z Uchwały 
Nr 3883/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 września 2013 r. w sprawie przyznania 
nagród i wyróżnień dyrektorom i nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale: 
• 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia środków m.in. na opłaty za telefon 
stacjonarny i wysyłkę korespondencji. 

• 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia, 
pokrycie wyższych kosztów usług remontowych w związku z nieprzewidzianymi awariami sprzętu oraz na 
koszty postępowania sądowego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 
 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale: 
• 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy, w projekcie Roczny Plan Działania Pomocy Technicznej PO KL na rok 

2013, realizowanym w ramach PO KL Priorytetu X Pomoc Techniczna, wynika z konieczności  
zabezpieczenia środków na wymianę bębnów i przywrócenia stanu technicznego i użytkowego urządzenia 
wielofunkcyjnego KYOCERA TASKalafa 250ci, które jest niezbędne m.in. w procesie opracowywania 
grafiki materiałów promocyjnych EFS  oraz projektów graficznych usług realizowanych w ramach Pomocy 
Technicznej PO KL. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

• 85395 – Pozostała działalność, w projekcie: 
− Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski, realizowanym w ramach PO KL 

Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej, wynika z konieczności dostosowania planu finansowego 



 13

projektu do budżetu projektu uwzględniając zmiany zaakceptowane przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Poznaniu. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

− Czas zawodowców - Wielkopolskie kształcenie zawodowe (DE - beneficjent), realizowanym w ramach 
PO KL, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, wynika z konieczności 
wyodrębnienia wydatków przeznaczonych na pokrycie kosztów utrzymania biura projektu „Czas 
zawodowców – wielkopolskie kształcenie zawodowe” (opłaty za czynsz). 
Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85410 - 
Internaty i bursy szkolne i rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze w planie finansowym Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 
wynika z wejścia w życie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391  
ze zm.), w związku z czym konieczne jest dokonanie przeniesienia wydatków – zgodnie z obowiązującą 
klasyfikacją budżetową. 

Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 
 
 

Tomasz Bugajski 
Członek Zarządu 

 


